
 

 

 
 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2018г.    №   110/10 

г. Ступино 
 
 
Об определении Порядка перечисления муниципальными  
унитарными   предприятиями  городского  округа  Ступино  
Московской  области в  бюджет городского округа Ступино  
Московской   области  части  прибыли,  остающейся после  
уплаты налогов и иных обязательных платежей  
 

        В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 14.11.2002г. N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», уставом городского округа Ступино Московской области, Совет депутатов 

городского округа Ступино Московской области  

РЕШИЛ : 

      1. Определить Порядок перечисления муниципальными унитарными   предприятиями  

городского  округа  Ступино Московской  области в  бюджет городского округа Ступино 

Московской   области  части  прибыли,  остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей .    (Приложение.). 

     2. Направить решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской 

области «Об определении Порядка перечисления муниципальными унитарными   

предприятиями  городского  округа  Ступино Московской  области в  бюджет городского 

округа Ступино Московской   области  части  прибыли,  остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей»  главе городского округа Ступино Московской 

области Назаровой В.Н. для подписания и обнародования.    

      3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и 

администрации Ступинского муниципального района, Совета депутатов и администраций 

городских и сельских поселений» – приложении к районной общественно-политической 



газете «Ступинская панорама»  и разместить на официальном сайте в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава городского округа Ступино                               Председатель Совета депутатов                               
Московской области                                                    городского округа   Ступино                                        
                                                                                      Московской   области       
                                                                                       
_______________ В.Н. Назарова                               _______________     П.И. Челпан                                                            
                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Виза:     
Председатель постоянной  
депутатской комиссии 
«____»____________2018г.                                                         А.Н. Сухачев 
 
 
 
Разослать: в дело – 1, прокуратура – 1, КУИ - 4 экз. 

 
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                 Приложение  
                                                                                     к решению Совета депутатов 
                                                                                     городского  округа  Ступино 
                                                                                     Московской области 
                                                                                     от «___» _____2018г. № _______ 

 
 

     Порядок перечисления муниципальными унитарными   предприятиями  

городского  округа  Ступино Московской  области в  бюджет городского округа 

Ступино Московской   области  части  прибыли,  остающейся после уплаты 

 налогов и иных обязательных платежей. 

 

        1. Порядок перечисления муниципальными унитарными   предприятиями  городского  

округа  Ступино Московской  области в  бюджет городского округа Ступино Московской   

области  части  прибыли,  остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей разработан в целях повышения эффективности использования муниципального 

имущества, реализации права собственника на получение части прибыли от 

использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных 

унитарных предприятий, а также увеличения неналоговых доходов местного бюджета. 

        2.  Плательщиками части прибыли являются муниципальные унитарные предприятия 

городского округа Ступино Московской области, имеющие в хозяйственном ведении 

муниципальное имущество городского округа Ступино Московской области. 

        3. Перечисление в бюджет городского округа Ступино  Московской области части 

прибыли от использования муниципального имущества, закрепленного на праве 

хозяйственного ведения, осуществляется из  прибыли, остающейся в распоряжении 

муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей. 

        4. Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей 

зачислению в бюджет городского округа Ступино Московской области, устанавливается 

решением Совета депутатов  городского округа Ступино Московской области при 

утверждении бюджета городского округа Ступино Московской области. 

        5. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет городского округа Ступино 

Московской области, исчисляется муниципальным унитарным предприятием 

самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности за год на основании 

данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений. 

        6.  Расчет направляется муниципальным унитарным предприятием  в 

администрацию городского округа Ступино Московской области по форме, указанной в 

приложении №1 в сроки, установленные для сдачи годовой бухгалтерской отчетности. 

        7. Уплата части прибыли осуществляется муниципальным унитарным предприятием  

ежегодно, не позднее 01 июня года, следующего за отчетным годом. 

        8. Сумма переплаты, образовавшаяся в предыдущие отчетные периоды, 

засчитывается при определении суммы платежа, подлежащего уплате в местный бюджет 

за отчетный период, или возвращается плательщику по его письменному заявлению в 

установленном законом порядке.  

        9. Администратором доходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области от поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет городского 



округа Ступино  Московской области является администрация городского округа Ступино 

Московской области. 

        10. Администратор доходов ежегодно производит сверку поступлений в местный 

бюджет части прибыли. 

        11.  Контроль за правильностью начисления, полнотой и своевременностью 

поступлений указанного дохода осуществляет администрация городского округа Ступино 

Московской области.  

        12. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную 

ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной 

деятельности предприятия, правильности исчисления и своевременности уплаты части 

прибыли и  представление отчетности. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
            



                                                                                                 Приложение № 1  
                                                                       к  Порядку  перечисления   муниципальными  
                                                                       унитарными  предприятиями  городского   ок- 
                                                                       руга Ступино  Московской области  в бюджет 
                                                                       городского   округа  Ступино  Московской  об- 
                                                                       ласти части прибыли, остающейся  после уп- 
                                                                       латы налогов и иных обязательных платежей                                                
 
 
 
                                                                         В администрацию городского округа Ступино                      
                                                                         Московской области 
                                                                         от _____________________________________ 
                                                                                     (полное наименование предприятия) 
                                                                         Ф.И.О.   ответственного   лица   (исполнителя): 
                                                                         _______________________________________ 
                                                                         Телефон: ______________________________  
 
 
 
 
 

Расчет 
части прибыли, зачисляемой в местный бюджет за  20______ г. 
                                                                                            (период) 

 
 
 

Показатели По данным плательщика  

Сальдо по перечислению части прибыли в бюджет на 
начало отчетного периода,  в рублях 

 

Чистая прибыль за отчетный период (отчет о финансовых 
результатах),  в рублях 

 

Процент отчислений  

Сумма части прибыли, подлежащая перечислению  в 
бюджет, в рублях 

 

Фактически перечислено  в бюджет, в рублях  

Задолженность перед бюджетом (+), переплата (-) с учетом 
сальдо на начало отчетного периода, в рублях 

 

 
 
Руководитель предприятия                                                           /___________________/ 
 
                                                                                                                                         
 Главный бухгалтер                                                                             /___________________/ 
 
                                                                                                    МП 

 
 
 


